
Protokół Nr 27/2009 
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku 
w dniu 28 października 2009 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Robert Wietrzyk. 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła: 
Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na sesję Rady Powiatu w dniu 29.10.2009 r. 
3. Wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek posiedzenia. 
Do przedstawionego porządku członkowie komisji nie wnieśli uwag, jednogłośnie go 
zatwierdzając. 
 
Ad.2. 
 
Następnie członkowie komisji zapoznali się z materiałami przygotowanymi na sesję Rady 
Powiatu w dniu 29.10. 2009 r.  
Materiały zawierają projekty uchwał w następujących sprawach: 
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie   
  uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok 
Powyższy projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Skarbnik . 
Wyjaśniła, że projekt ten wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
powodujące zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 3.291.357,-zł, a także zmiany w 
planie wydatków budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie planowanych wydatków o 
kwotę 2.643.664,-zł. 
Ponadto projekt zwiększa deficyt budżetowy o kwotę 647.693,-zł. Jako źródło pokrycia 
zwiększonego deficytu określa się przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym. 
Wprowadza się również zmiany w planie przychodów. 
Zmiany te spowodowały podwyższenie przychodów o kwotę 647.693,-zł zwiększenie 
przychodów wiążę się z przesunięciem naborów wniosków RPOWO na styczeń 2010 roku 
oraz przesunięciem zakończenia realizacji inwestycji PN „Odbudowa wiaduktu nad torami 
PKP w ciągu drogi powiatowej Nr 1321 O Kluczbork – Jakubowice ul. K. Miarki w 
Kluczborku” na rok 2010. Ponadto jak wyjaśniła Pani Skarbnik kryzys miał również duży 
wpływ na zmniejszenie wpływów do budżetu.  
Przeniesieniu ulegają środki finansowe w budżecie powiatu kluczborskiego na 2009 rok po 
stronie wydatków. 
Zmiany te związane są ze złożonymi wnioskami przez jednostki organizacyjne jak i również 
podyktowane są koniecznością realizacji zadań.  

 



 2

Wprowadzone zostają zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2009 rok  
W projekcie uchwały następują również zmiany w planie wydatków na wieloletnie zadania 
inwestycyjne. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zostają wprowadzone trzy nowe wieloletnie zadania 
inwestycyjne: 
„Modernizacja bazy kształcenia specjalnego w Powiecie Kluczborskim” 
- „Zwiększenie efektywności energetycznej w obiektach użyteczności publicznej Powiatu 
Kluczborskiego m.in. poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych 
- „ Opolska Szkoła, szkołą ku przyszłości” 
Zmniejszono środki zaplanowane do wydatkowania w 2009 roku na zadaniach: 
- „Odbudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej Nr 1321 O Kluczbork – 
Jakubowice ul. K. Miarki w Kluczborku”. 
-„I i II etap ppoż.: trzyletniego dostosowania budynku szkoły SOSW do warunków 
bezpieczeństwa pożarowego: zlikwidowanie łatwopalnej okładziny ściennej, wymiana 
instalacji elektrycznej oraz roboty budowlane”. 
- „ Przebudowa budynku przy ul. Sienkiewicza” 
- „Zakup windy dla szpitala” 
Ponadto wprowadzone zostają zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu powiatu dla 
szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych, funkcjonujących na 
terenie Powiatu Kluczborskiego. 
Następnie członkowie komisji zapoznali się z pozostałymi materiałami przygotowanymi na 
sesję oraz projektami uchwał w następujących sprawach:  
- w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z  
  organizacjami pozarządowymi za 2010 rok” 
- w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, rozwoju Rodziny 
- zmiany uchwały Nr VI/23/2007 z dnia 11 stycznia 2007 r. w sprawie powo łania Komisji ds.   
  Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Kolejno członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Zarządu Powiatu 
w Kluczborku za okres od 14.09.2009r. do 12.10.2009r.  
Radna Irena Kielar zapytała odnosząc się do sprawozdania z 12.10.2009r., na którym to 
została przedłożona przez GDDKiA Rejon w Kluczborku informacja w sprawie zimowego 
utrzymania dróg krajowych w sezonie 2009/2010 na terenie administrowanym przez rejon na 
czym polega wyżej utrzymanie dróg i czy w tej sprawie zostało zawarte porozumienie.  
Wicestarosta wyjaśnił radnej, że GDDKiA corocznie przedkłada przedmiotową informację i 
jest to ich obowiązkiem.  
Zagłosowało 19 radnych, wstrzymało się 2, nie stwierdzono głosów przeciw. 
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/180/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 marca 
   2009 r. w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu 
   Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2009 rok, zmienionej uchwałą Nr     
   XXXV/201/2009 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 sierpnia 2009 r. 
- w sprawie wyrażenia woli przystąpienia przez Powiat Kluczborski do projektu „Opolska  
  Szkoła, szkołą ku przyszłości”. 
Do powyższych projektów uchwał nie wniesiono żadnych uwag. Członkowie komisji 
jednogłośnie je zatwierdzili. 
Członkowie Komisji zapoznali się również z przygotowaną przez Wydział Edukacji 
informacją Zarządu Powiatu w Kluczborku o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Kluczborskiego za rok szkolny 2008/2009. Ze względu na obszerność dokumentacji, 
sprawozdanie zostało przekazane w formie papierowej Przewodniczącym poszczególnych  
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komisji, zaś Radni Rady Powiatu otrzymali ją na płytach CD jako załącznik. Dokument w 
formie papierowej dostępny jest w Biurze Zarządu i Rady Powiatu.  
Do powyższych materiałów członkowie komisji nie wnieśli żadnych zapytań przyjmując je 
jednogłośnie. 
 
Ad.3. 
 
Członkowie komisji nie wnieśli żadnych wolnych wniosków. 
 
Ad.4. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim członkom za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego w dniu dzisiejszym. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
                                                                                        Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          
                                                                                              Robert Wietrzyk 
 
 
 Protokołowała 
 
  Anna Dąbek 

 


